
 
Circolo Didattico Statale 

Emilio Salgari 
Scuola dell’Infanzia e Primaria 

Via Paratore, 34 – 90124 Palermo 
Codice fiscale 80016020820 

Telefoni sede centrale  091441493-0916477710 
Plesso Alongi-Via N.Alongi,8  telefono 0916474952(primaria) 0916476869(infanzia) 

Plesso Scuola Infanzia Regionale La Cittadella-Largo del Dragone, 1 telefono 0916477671 
paee03100g@istruzione.it    paee03100g@pec.istruzione.it 

Direzione:   email  maria.pizzolanti@istruzione.it    www.scuolasalgari.it 

Con L’Europa investiamo nel vostro futuro  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale ( FESR) finalizzato alla realizzazione,all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 
Obiettivo specifico-10.8-“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi”- Azione 10.8.1.Interventi infrastrutturali per l’ innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Circolare M.I.U.R. AOODGEFID/9035 del 13 Luglio 2015 
 

PROGETTO PON 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-452 “realizzazione cablaggio strutturato 

rete la e wifi” A.S. 2015/16 - CUP F76J15000990007- CIG. ZB31898277 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 
VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente it 

Regolamentorecante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al  Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 
VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delta Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture "; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contralti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207); 
VISTO il Decreto Interministeriale I febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il Decreto Assessoriale delta Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente "Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti net territorio 

delta Regione siciliana"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, it Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo at Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo at Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il  PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola — competenze 

e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

delta Commissione Europea; 
 



 
 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.del 10/11/2015 con la quale è stato 
approvato il POF per l'anno scolastico 2016 con delibera n. 67.; 
VISTO il Regolamento d'Istituto n.337/B15  del 04/02/2016 che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure in economia; 
VISTA la nota del MIUR prot.  AOODGEFID/1770 del 20/01/2016 di approvazione dell'intervento a 

valere sull'obiettivo 10.8 azione 10.8.1 del PON "realizzazione all’apprendimento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.79 del 17/12/2015 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016 ; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.84 del 05/02/2016 con la quale sono state individuate le 

procedure per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 
VISTO IL CIG n. ZB31898277 
VISTA la determina a contrarre n. 488 del 18/02/2016 
VISTA  la RDO n.1122943 del 18/02/2016; 
VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria n. 721/B15 del 03/03/2016 
CONSIDERATO  che ad oggi risulta attica la convenzione CONSIP: Reti Locali 5; 
RITENUTO necessario procedere alla revoca della suddetta RDO; 
VALUTATO che per sopravvenuti motivi di pubblico interesse, si configura una situazione giuridica 
tale da applicare le disposizioni di cui all'art. 21 della L.15/2005; 
CONSIDERATO IL D.L. 95/2012 della legge 228/2012 ( che recita :” I contratti stipulati dalle 
Istituzioni Scolastiche senza previa verifica della possibilità di utilizzare le convenzioni messe a 
disposizione da CONSIP sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di 
responsabilità amministrativa). 

 
DECRETA 

 
la revoca 
- del CIG n. ZB31898277 
-della determina a contrarre n. 488 del 18/02/2016 
- della RDO n°1 1122943 di cui alle premesse; 
-del decreto di aggiudicazione provvisoria n. 721/B15 del 03/03/2016 
Con effetto immediato 
  
Il presente decreto sarä reso pubblico mediante affissione all'albo e sul sito della scuola 
 www.scuolasalgari.it 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                         M. PIZZOLANTI 
 
 


		2016-03-16T12:18:59+0100
	PZZMRA64R56L603V




